
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 219 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 219:  

”I artiklen ”Ny minister: Regioner har fået sidste advarsel om Sundhedsplatformen” 

fra Dagbladet Sjælland den 6. september 2019 udtaler ministeren, at Region Hoved-

staden og Region Sjælland nu har fået en sidste advarsel i forhold til at få sundheds-

platformen. I den forbindelse bedes ministeren oplyse, hvordan en såkaldt ”sidste ad-

varsel” konkret skal forstås?” 

 

Svar: 

Region Hovedstaden har nedsat et uafhængigt ekspertråd, som nu har givet klare an-

befalinger til, hvordan de to regioner kan løse udfordringerne med Sundhedsplatfor-

men. Der er derfor ikke behov for flere analyser og rapporter, men derimod, at disse 

anbefalinger føres ud i livet, så den bekymring og frustration en stor del af medarbej-

derne i de to regioner oplever kan afhjælpes. Tilsvarende har Styrelsen for Patientsik-

kerhed netop efter sit tilsyn med Sundhedsplatformen ved anæstesiologiske afdelin-

ger i Region Hovedstaden og Region Sjælland vurderet, at Sundhedsplatformen ikke i 

sig selv udgør en patientrisiko på disse risikoområder, men at it-systemet ikke er intu-

itivt, og at der både er brug for betydelig uddannelse af medarbejdere i at anvende it-

systemet, ligesom der er brug for at gøre it-systemet mere intuitivt. 

 

Jeg kan dermed ikke se, at det skulle være nødvendigt at komme med flere advarsler 

eller henstillinger fra ekspertråd eller styrelser til de to regioner, for at de forstår al-

voren i det her og får bragt orden i sagerne.  

 

Og vil jeg understrege, at det er klart, at det er en opgave, der skal løses af de to regi-

oners ledelser i og med, at det er regionerne, der har ansvar for sygehusenes drift, 

herunder også indkøb, implementering, drift og tilpasning eller eventuel afvikling af 

de it-systemer, der anvendes lokalt på sygehusene.  
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